
                    Kalendari i aktiviteteve të Bashkisë Delvinë për vitin 2022 

 

Dita 

Ndërkombëtare e 

Ndërgjegjësimit 

për Autizmin 

Bashkia Delvinë , 

Njësia e 

Koordinimit të 

Integrimit 

Europian 

Bashkia Delvinë 

Njësia e 

Integrimit 

 

2 Prill Sensibilizim për 

mbështetjen dhe 

integrimin në 

shoqëri të tyre 

“Trokitje 

Pranverore”  

Bashkia Delvinë, 

Qendra kulturore 

“Nazif Hadëri” 

Pallati i qendrës 

kulturore 

“Nazif Hadëri” 

Prill “Konkursi 

ndërkombëtar i 

talenteve te reja”. 

Promovim i 

talenteve të reja 

në fushën e 

muzikës 

Dita e 

Monumenteve  të 

Kulturës 

Bashkia Delvinë  

 

Zona historike 

 

18 Prill Aktivitete per 

promovimin e 

objekteve 

“Monument 

Kulture”  

 

Dita e Tokës Bashkia Delvinë 

, Njësia e 

Koordinimit të 

Integrimit 

Europian 

 Bashkia Delvinë 

Njësia e 

Integrimit, 

 

22 Prill “Toka është 

dhurata  më e 

bukur që kemi” 

Mbjellje pemësh, 

lyerje me 

gërqele,vizatime 

dhe mesazhe 

sensibilizuese 

Dita 

Ndërkombëtare e 

Librit  

Biblioteka e 

qytetit  

Biblioteka 23 Prill “Lexo një libër , 

Dhuro një 

trëndafil” 

Referatë,diskuti

LLOJI I 

EVENTIT 

ORGANIZATORËT VENDI I 

ORGANIZIMIT  

DATA E 

ZHVILLIMIT  

INFO  

“Pranverë në” 

Qendër të 

qytetit të 

Delvinës  

Bashkia Delvinë  

 

Qendra e qytetit 

të Delvinës 

14 Mars Dita e nisjes së një 

stine të re plot ngjyra  

Dita Botërore 

e Ujit 

Bashkia Delvinë, 

Njësia e Koordinimit 

të Integrimit 

Europian 

Bashkia 

Delvinë, Njësia 

e Integrimit,   

22 Mars Mesazhi “Pa ujë, 

s’ka jetë” 

Vlerësimi i burimeve 

të ujit. 

 



m për 

dobishmërinë e 

librit 

Takimi 

konkurues i 

fjalës artistike të 

shkollave          

9-vjeçare dhe të 

mesme 

Qendra kulturore 

e fëmijëve dhe 

zyra arsimore  

Pallati i kulturës Prill-Maj Konkurim 

artistik dhe 

promovim i 

talenteve të reja 

Kampionat 

sportiv  

Bashkia Delvinë  Fusha e futobollit 

te qytetit 

“PANAJOT 

PANO” 

Maj Kampionati i 

minifutbollit , 

garë vrapimi 

Dita e Europës  Bashkia Delvinë 

, Njësia e 

Kordinimit të 

Integrimit 

Europian 

Ne kinoteatrinë e 

qytetit 

9 Maj Paqja dhe uniteti 

në Europë. 

 

Dita 

Ndërkombëtare e 

Dhurimit të 

Gjakut  

Bashkia Delvinë, 

Njësia e 

Koordinimit të 

Integrimit 

Europian 

Bashkia Delvinë 

Njësia e 

Integrimit, 

 

14 Qershor “Dhuro dhe ti 

gjak që bota të 

pulsojë”. 

Rritja e 

ndërgjegjësimit 

global për 

nevojën për gjak 

të sigurtë 

Mbrëmje poetike 

“Poezi ,muzikë 

dhe verë” 

Qendra kulturore 

e fëmijëve  

Pallati i qendrës 

kulturore 

“Nazif Hadëri” 

Qershor-korrik Vlerat e poezisë 

dhe artit 

Korrik 21-Lufta 

e Delvinë 

Bashkia Delvinë, 

Qendra kulturore 

“Nazif Hadëri” 

Qendra kulturore 

“Nazif Hadëri” 

21 Korrik Aktivitet 

përkujtimor 

Gusht 13-14 

Panairi 

Bashkia Delvinë  Qendra e qytetit  

të Delvinës 

13-14 gusht Promovim dhe 

evidentim i 

produkteve 

bujqësore , 

artizanale dhe 

blektorale(festë 

lokale) 



Takim brezash Bashkia Delvinë, 

Njësia 

Administrative 

Vergo 

Fshati Bajkaj  

18 Gusht 

 

 

Takim  brezash  

(festë lokale) 

Takim brezash Bashkia Delvinë, 

Njësia 

Administrative 

Vergo 

Fshati Stjar  

16 Gusht 

 

 

Takim  brezash  

(festë lokale) 

Takim brezash 

fshati Bamatat 

Bashkia Delvinë, 

Njësia 

Administrative 

Vergo 

Fshati Bamatat  Gusht  Takim brezash 

(festë lokale) 

Takim brezash Bashkia Delvinë, 

 

Fshati Rusan  

     Gusht 

 

 

Takim  brezash  

(festë lokale) 

Dita Botërore e 

Qyteteve të 

Pastërta  

Bashkia Delvinë, 

Njësia e 

Kordinimit të 

Integrimit 

Europian 

Qendra e qytetit 

të Delvinës 

22 Shtator  “E dua qytetin 

tim” 

Pastërtia e qytetit 

në shërbim të 

vlerave turistike 

Tetori  letrar dhe 

artistik  

Qendra kulturore 

e fëmijëve dhe 

zyra arsimore 

Pallati i qendrës 

kulturore 

“Nazif Hadëri 

Tetor Pasqyrimi i artit 

pamor në 

libra,etnografia,e

kspozita 

fotografike dhe 

muzika shqiptare 

në libra e 

albume. 

Dita 

Ndërkombëtare e 

Sensibilizimit 

Kundër Dhunës 

me Bazë Gjinore  

Bashkia Delvinë 

, Njësia e 

Koordinimit të 

Integrimit 

Europian, 

Drejtoria e 

Shërbimit Social 

Qendra e qytetit 

të Delvinës 

25 Nëntor   “Mos hesht !” 

Fushatë 

ndërgjegjësimi,vi

deo filmike për 

sensibilizimin 

kundër dhunës 

me bazë gjinore 

 

 

110- vjetori i 

Shpalljes së 

Pavarësisë  

Bashkia Delvinë  Pallati i qendrës 

kulturore 

“Nazif Hadëri 

28 Nëntor Ekspozitë, 

kumtesë me 

specialistë të 

fushës. 



Dita e 

Vullnetarizmit  

Bashkia Delvinë 

, Njësia e 

Kordinimit të 

Integrimit 

Europian 

Qendra e qytetit 

të Delvinës 

5 Dhjetor  “ Jep nga koha 

jote”. 

Promovojmë 

vullnetarizimin 

në komunitet 

Dita e Rinisë  Bashkia Delvinë 

, Njësia e 

Kordinimit të 

Integrimit 

Europian 

Qendra e qytetit 

të Delvinës 

8 Dhjetor  “ E ardhmja jemi 

ne” 

Kontributi i 

rinisë në 

zhvillimin dhe 

perspektivën 

europiane të 

vendit 

Album fotografik 

për Delvinën  

Bashkia Delvinë  Dhjetor  Pasqyrim i 

vlerave të qytetit 

në një botim 

fotografik 

tërësisht për 

Delvinë 

Festat 

tradicionale të 

Krishtlindjes dhe 

Viti i Ri  

Bashkia Delvinë 

, Pallati i qendrës 

kulturore 

“Nazif Hadëri  

Qendra e qytetit 

të Delvinës 

3 dhjetor-10 

janar 2023 

Dekor dhe 

atmosferë festive  

 Kalendari i aktiviteteve 2022 do të përfshijë edhe organizime të tjera përgjatë gjithë vitit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


